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(2)

1. éCOLE française, FIN du 15ème SIèCLE

LA FUITE EN ÉGYPTE

Page d’enluminure provenant d’un livre d’heure.
Gouache et peinture dorée.
90x65 mm.

3. éCOLE allemande, 16ème siècle

VIERGE À L’ENFANT

Plume, tâches, coins coupés, sur un montage du 19ème siècle titré: «Albrecht Dürer».
Notre dessin reprend la composition d’une gravure d’Albrecht Dürer.
182x190 mm.

(1)

2. éCOLE ITALIENNE, 16ème siècle

LE CHRIST

Plume et lavis gris.
Provenance: Cachet de collection au verso.
Cadre en bois noirci et doré, d’époque
du 19ème siècle.
210x140 mm.

(3)



(5)

(4)

5. éCOLE ITALIENNE, 16ème siècle

LE SERPENT D’AIRAIN, D’APRÈS LA CHAPELLE SIXTINE DE MICHEL-ANGE

Plume et lavis brun, coupé en arrondi sur le haut du dessin, monté sur un montage du 19ème siècle.
Provenance: Ancienne collection R.Cosway (1740-1821), son cachet (Lugt 628).
Ancienne collection William Roscoe (1753-1831), (Lugt 2645).
290x360 mm.

4. éCOLE ITALIENNE, 16ème siècle

LA SAINTE FAMILLE ET SAINT JEAN-BAPTISTE

Plume et lavis brun.
Cadre en bois doré,
d’époque du 17ème siècle.
228x173 mm.



7. éCOLE ITALIENNE, 16ème siècle

LE TRIOMPHE DE SILÈNE

Plume et lavis brun,
petit accident au papier,
coins coupés.
285x205 mm.

(6)

(7)

8. bloemaert Abraham

Gorinchem 1564 - Utrecht 1651

LA DISTRIBUTION DE LA MANNE

Plume, lavis brun et gouache blanche.
Provenance: Vente Hotel Drouot, Maître Beaussant-Lefèvre, le 10/12/1999, No17.
Cadre en bois doré, d’époque du 18ème siècle.
175x260 mm.

6. loir nicolas, Attribué à,
Paris 1624 - Id 1679

SCÈNE DE L’HISTOIRE ANCIENNE

Plume et lavis brun, tâches,
sur un montage ancien, titré:
«Nicolas Loir».
208x275 mm.



10. éCOLE DU NORD, FIN DU 17ème siècle

CAVALIER ET MILITAIRES

Lavis gris, annoté sur le montage: «Snayers».
134x202 mm.

9. éCOLE ITALIENNE, vers 1600

TÊTE DE CHRIST

Plume et lavis brun.
55x64 mm.

11. éCOLE française, FIN du 16ème SIèCLE

MARGUERITE DE NAVARRE

Pierre noire, sanguine et craie blanche.
327x230 mm.

(9)

(10)



12. joUvenet françois, Dit LE JEUNE
Rouen 1664 - Paris 1749

PORTRAIT D’HOMME EN ARMURE

Huile sur toile, signé et daté au dos: «Peint par Jouvenet Le Jeune Jan 1695».
Beau cadre en bois doré, d’époque du début du 19ème siècle.
Oval: 740x595 mm.

Neuvième fils de Laurent Jouvenet et frère de Jean Jouvenet, François Jouvenet apparteint à l’illustre famille de peintres
Jouvenet. Portraitiste de talent, François Jouvenet fut reçu membre de l’Académie de Peinture en 1701.
On cite particulièrement de lui le portrait de Mr de la Borde avocat général au Parlement de Paris et celui de Mr Maubert 
maréchal des logis de la reine.
Des oeuvres de cet artiste sont conservées aux Musées de Caen, d’Orléans, Rouen, Troyes, Agen...

(12)



(13)

(14)

13. perignon Alexis Nicolas, Dit L’Ancien

Nancy 1726 - Paris 1782

PAYSAGE ANIMÉ

Plume, lavis gris et réhauts de blanc, signé: «Perignon».
165x245 mm.

Peintre de paysages, marines, peintre à la gouache. Il est architecte de formation, il prit part aux Salons en 1775, 1779, 1781.
Il fut reçu Académicien...

14. éCOLE française, début du 18ème siècle

ÉTUDE DE MAIN ET DRAPERIES

Crayon sanguine et craie blanche.
80x228 mm.



15. lE BARBIER Jean-Jacques François, Dit L’Aîné

Rouen 1738 - Paris 1826

UN HOMME ASSIS DANS UN JARDIN

Plume, lavis gris et réhauts de blanc, signé et daté: «Le Barbier l’Aîné 1780».
Cadre en bois doré, d’époque du 18ème siècle.
403x290 mm.

(15)



(16)

18. éCOLE DU NORD, 18ème siècle

UN HOMME BUVANT

Huile sur panneau.
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
287x235 mm.

17. éCOLE française, 18ème SIèCLE

PORTRAIT D’UNE PETITE FILLE AU BONNET

Huile sur toile.
Cadre en bois doré, d’époque du 18ème siècle.
Oval: 300x245 mm.

16. éCOLE française, 18ème SIèCLE

PORTRAIT D’UNE PETITE FILLE AU CHAPEAU

Huile sur toile, rentoilée.
Cadre en bois doré, d’époque du 18ème siècle.
455x350 mm.

(17)

(18)



19. chAtelet claude-Louis

Paris 1753 - Id 1795

TEMPLE DE PAESTUM

Plume et aquarelle.
Baguette en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
236x350 mm.

Voir: Cat I  Viaggio nel Sid dell’Abbé de Saint-Non, electa Napoli par Petra Lamens 1995.

(19)



20. CLéRIAN Joseph-Thomas, Attribué à,
Aix-en-Provence 1796 - Avignon 1843

LE CHEVRIER

Huile sur toile.
Beau cadre en bois doré,
d’époque du début du 19ème siècle.
275x367 mm.

21. GRANET François Marius

Aix-en-Provence 1775 - Id 1849

UN PRÉLAT DANS SON INTÉREIUR

Plume et lavis gris.
134x195 mm.

22. hUEt jean-Baptiste

Paris 1745 - Id 1811

MOUTONS,  VACHES ET PERSONNAGES

Crayon sanguine et lavis brun, signé et daté: «J Huet 1768».
Beau cadre en bois doré, d’époque du 18ème siècle.
395x265 mm.

(20)

(21)



23. rOos joseph, École Autrichienne

Vienne 1726 - Id 1805

PERSONNAGES AVEC  VACHES ET MOUTONS
DEUX DESSINS EN PENDANT

Plume, lavis gris et brun.
Les deux dessins sont signés et datés:
«Rosa F 1771».
Cadres en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
Chaque: 500x390 mm.

(23)

(22)

(23)



(24)

(25)

24. ISABEY Jean-Baptiste, Attribué à,
Nancy 1767 - Paris 1855

PORTRAIT DE FEMME

Crayon noir, annoté sur le montage: «Isabey».
135x100 mm.

25. vauzelle Jean-Lubin, Élève de PERRIN et d’Hubert ROBERT
Angerville-la-Gâte 1776 - 1837

FONTAINE MÉDICIS AU JARDIN DU LUXEMBOURG

Plume et aquarelle, signé:
«Vauzelle».
125x180 mm.



26. BOUCHER François

Paris 1703 - Id 1770

ANGELOTS

Crayon sanguine.
Provenance: - Acheté chez P. Vigna le 8 Juin 1918.
-Puis ancienne collection de Miss Armide Oppé, Vente à Londres, Christie’s, le 29 Juin 1971.
- Vente du 19 Octobre 1988, Paris Hotel Drouot, Salles 5 et 6, collection de Madame S. Henri Rhein,
No1, reproduit.
A noter: une contre-épreuve de notre dessin provenant de l’ancienne collection du Dr Edmund Peart
(1756-1824) (Lugt 892), sa vente à Londres, Christie’s, le 12 Avril 1822.
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.

144x183 mm.

Mr Alastair Laing, sur la base d’une photo, a confirmé l’authenticité de notre dessin.

(26)



27. nicolle jean Victor

Paris 1754 - Id 1825

VUE DE SAINTE SABINE DE ROME

Plume et aquarelle, annoté au dos par
Nicolle: «Vue de Ste Sabine, située sur
le Mont avantin à Rome».
58x85 mm.

28. gamelin jacques

Carcassonne 1738 - id 1803

SCÈNE DE CAVALERIE

Lavis gris, signé: «Gamelin».
Très légères piqûres.
69x114 mm.

29. éCOLE française, fin du 18ème siècle

PORTRAIT D’UN MILITAIRE

Pastel.
Cadre en bois doré, d’époque de la fin du 18ème siècle.
450x350 mm. 

(27)

(28)

(29)



30. palmieri pietro, École Italienne

Bologne 1737 - Turin 1804

CAVALIERS ET CHEVAUX

Plume et lavis brun, signé: «Palmieri».
Provenance: Ancienne collection Jules Dupan,
vers 1850, son cachet (Lugt 1440).
Ancienne collection Charles Gasc, vers 1850, 
son cachet (Lugt 543).
Annoté au verso: Ancienne collection Devèze.
320x400 mm.

(30)

(31)

31. boilly louis Léopold

La Bassée 1761 - Paris 1845

PORTRAIT D’HOMME

Huile sur toile.
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
213x160 mm.



(32)

(33)

33. hubert de saint didier Balthazar, Dessinateur et Graveur

Lyon 1781 - Neuville-sur-Ain 1863

QUAI DE SAÔNE  VERS LA CATHÉDRALE SAINT JEAN,  VERS 1810

Plume, lavis gris et aquarelle.
210x407 mm.

32. éCOLE française, vers 1800, néo-classique

SUJETS MYTHOLOGIQUES ET SCÈNES DU 1ER EMPIRE

Plume et lavis gris.
Cadre en bois, d’époque du 19ème siècle.
220x890 mm.

(détail)(32)



34. danloux henri-Pierre

Paris 1753 - Id 1809

PORTRAIT DE JOSEPH CAILLOT (1733-1816)

Huile sur toile, annoté anciennement au dos du carton fermant le cadre:
«Joseph Caillot, né en 1733, peint par Danloux en 1770 dans le rôle du déserteur de Sedaine - moment de
cette phrase, mais le voici cet ome heureux sur ma Louise...».
Son cadre, baguette en bois doré, d’époque du 18ème siècle.
Oval: 167x133 mm.

Joseph Caillot est un comédien et chanteur. Après avoir joué en province notamment à Lyon, il débuta au Théâtre Italien
de Paris en 1760. Dans les opéras-comiques, il se révèle non seulement être un acteur de talent mais également un
excellent chanteur. 
Joseph Caillot fut lié au monde artistique de son temps et l’ami de différents peintres.
Ses enfants, par exemple, furent exécutés au pastel par Mme Vigée-Lebrun...

(34)



(36)

35. éCOLE allemande, vers 1830

A. JEUNE HOMME ASSIS SUR LES MARCHES
D’UN ESCALIER

Huile sur zinc.
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
122x141 mm.

B. JEUNE HOMME ENDORMI DEVANT UNE
CHEMINÉE

Huile sur zinc.
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
120x141 mm.

36. éCOLE française, vers 1840

LA MER  VUE DE L’INTÉRIEUR D’UNE GROTTE,
LA CÔTE AU LOIN

Huile sur toile.
468x584 mm.

(35A)

(35B)



(37)

37. haudebourt-lescot hortense

Paris 1784 - Id 1845

«À L’ÉGLISE»

Lavis gris, titré sur son montage ancien:
«Mme Haudebourt-Lescot».
203x188 mm.

Élève de Elisabeth Vigée Le Brun et de
Guillaume Lethière, elle fut la peintre attitrée
de la duchesse de Berry (1798-1870).

38. vernet Carle

Bordeaux 1758 - Paris 1836

DANDY AU CHAPEAU

Crayon noir.
Cadre moderne.
257x200 mm.

(38)



39. DELACROIX Eugène

Charenton-Saint-Maurice 1798 - Paris 1863

A. PERSONNAGES ET CHEVAUX

Crayon noir.
Provenance: Porte le cachet de la vente d’atelier (Lugt 838a).
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
113x175 mm.

B. MAROCAIN ASSIS

Crayon noir et aquarelle.
Provenance: Porte le cachet de la vente d’atelier (Lugt 838a).
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
162x136 mm.

(39A)



(39B)



40. MeIsSONIER Ernest

Lyon 1815 - Paris 1891

UN PETIT GARÇON

Crayon noir.
Son cadre d’origine en bois doré,
d’époque du 19ème siècle
avec son cartouche: «Meissonier».
173x100 mm.

(40)

42. monnier henry

Paris 1799 - Id 1877

«AU MUSÉE»

Plume, lavis brun et aquarelle.
110x155 mm.

41. cormon fernand

Paris 1845 - Id 1924

UN ARABE

Crayon noir, signé: «F Cormon».
400x210 mm.

(41)

(42)



43. JANMOT Louis, Élève d’INGRES
Lyon 1814 - Id 1892

UNE FEMME

Crayon noir avec un repentir de l’artiste,
signé: «Janmot».
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
870x670 mm.

(44)

44. GALLET Jean-Baptiste, École Lyonnaise

Lyon 1820 - Id 1848

LES RAISINS

Huile sur toile, signé et daté:
«J B Gallet 1845».
Beau cadre en bois doré,
d’époque du 19ème siècle.
285x365 mm.

(43)



46. guys constantin

Flessingue 1802 - Paris 1892

«LES LORETTES»

Plume et lavis gris.
183x150 mm.

(45)

(47)

47. bonirote pierre, Attribué à, École Lyonnaise

Lyon 1811 - Orliénas 1891

ÉTUDE D’UN PERSONNAGE BARBU

Huile sur toile.
470x550 mm.

45. dEhodencq Alfred

Paris 1822 - Id 1882

DEUX DESSINS EN PENDANT DU MÊME SUJET:
LE TRIOMPHE DE BACCHUS

Plume et lavis brun.
Chaque: 203x310 mm.

(46)



(48)

48. flandrin paul, École Lyonnaise

Lyon 1811 - Paris 1902

PAYSAGE CLASSIQUE

Huile sur papier contrecollé sur toile, signé: «Paul Flandrin».
Son cadre d’origine en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
295x380 mm.



(49A)
49. CABANEL Alexandre

Montpellier 1823 - Paris 1889

A. TÊTE D’HOMME

Crayon noir et crayon sanguine, signé: «Alex Cabanel».
210x200 mm.

B. NU FÉMININ

Crayon sanguine, signé: «Alex Cabanel».
270x210 mm.

50. Andrieux clément-Auguste

Paris 1829 - Samois 1880

PORTRAIT D’HOMME

Crayon noir, sur son montage ancien, titré: «Andrieux».
247x140 mm.

51. doré gustave

Strasbourg 1832 - Paris 1883

BATEAU SUR UNE MER AGITÉE

Crayon noir, lavis gris et gouache blanche,
signé du monogramme: «G D».
Provenance: Ancienne collection Hector Giacomelli
(1822-1904), son cachet (Lugt 1311).
167x105 mm.

Giacomelli fut l’ami de grands nombres de peintres français
du 19ème siècle, comme: Millet, Daubigny, Doré, Meissonier,
Bracquemond... Il travailla avec Gustave Doré et réalisa
les ornements de la Sainte Bible parue en 1866.

(50)

(51)



53. GLEYRE Charles

Chevilly 1806 - Paris 1874

PORTRAIT D’HOMME

Huile sur toile marouflée sur panneau.
Son cadre en bois doré, d’époque du
19ème siècle avec son cartouche: «Gleyre».
460x375 mm.

52. dupré jules

Nantes 1811 - Isle-Adam 1889

ÉTUDE D’ARBRES

Huile sur toile, signé: «J.Dupré».
Provenance: Ancienne collection
du peintre Louis Cabat (1812-1893).
Cadre en bois doré, d’époque du
19ème siècle.
270x355 mm.

(53)

(52)



(55)

55. DELAUNAY Elie

Nantes 1828 - Paris 1891

PERSONNAGE DRAPÉ À L’ANTIQUE

Crayon noir, réhaussé de blanc,
insolé, monogrammé: «ED».
235x245 mm.

54. comerre Léon

Trélon 1850 - Le Vésinet 1916

FEMME AU TAMBOURIN

Huile sur toile, signé, daté et avec
un envoi: «Souvenir de la Villa Médicis
à Mademoiselle Cabat,
Léon Comerre 1880».
460x370 mm.

(54)



56. PUVIS DE CHAVANNES Pierre

Lyon 1824 - Paris 1898

A. PERSONNAGE DRAPÉ

Crayon noir et craie blanche, signé du cachet:
«P.P.C.» (Lugt 2104).
Annoté et daté au dos du cadre:
«Étude pour le bois sacré, 1884».
Cadre moderne.
270x145 mm.

B. FEMME NUE

Crayon noir, mise au carreau,
signé du cachet: «P.P.C.» (Lugt 2104).

Notre dessin est préparatoire et en rapport avec
le tableau «Tamaris» de Pierre Puvis de Chavannes
conservé au Metropolitan Museum of New York.

(56B)

(56A)



(58)

57. mAignan albert

Beaumont-sur-Sarthe 1845 - Saint-Prix 1908

VÉNUS ET HERMÈS

Huile sur toile, signé et avec un envoi:
«Albert Maignan, à C.Beauverie, souvenir cordial».
335x245 mm.

(57)

58. borel paul, École Lyonnaise

Lyon 1828 - Id 1913

LES ROIS MAGES ET L’ADORATION DES BERGERS:

DEUX DESSINS DANS UN MÊME ENCADREMENT

Crayon noir. 
Son cadre en bois d’origine, d’époque de la fin
du 19ème siècle.
360x800 mm.

(58)



59. bonheur rosa

Bordeaux 1822 - Thomery 1899

PERSONNAGE ET CHEVAL

Crayon noir, signé du cachet signature:
«Rosa Bonheur».
360x460 mm.

60. FANTIN-LATOUR Henri

Grenoble 1836 - buré 1904

FEMME NUE SUR SON LIT

Crayon noir, signé: «Fantin».
Provenance: Notre dessin a fait partie
 de l’exposition Fantin-Latour à la galerie
Tempelaere, Paris, étiquette au dos,
vers 1930.
Cadre en bois doré, d’époque du
19ème siècle.
150x130 mm.

(59)

(60)



62. merson Luc-Olivier

Paris 1846 - Id 1920

JEUNE FILLE AU TAMBOURIN

Crayon noir, crayon sanguine et craie blanche,
monogrammé: «LOM».
Cadre en bois, d’époque du 19ème siècle.
505x290 mm.

61. jacquet gustave

Paris 1846 - Id 1909

PORTRAIT DE FEMME AU CHAPEAU

Huile sur panneau parqueté, signé: «G Jacquet».
Montage anglais avec son cadre en bois doré,
d’époque du 19ème siècle.
315x240 mm.

(61)

(62)



63. CLAIRIN Georges

Paris 1843 - Pouldu 1919

ARABE AVEC SON FUSIL

Huile sur panneau, signé: «Clairin».
Cadre en bois, d’époque du 19ème siècle.
220x155 mm.

64. CLAVEL Marie-Joseph Léon, Dit IWILL
Paris 1850 - Id 1923

«GUÉTARY»

Huile sur toile, signé et situé: «IWill, Guétary».
Cadre en bois, d’époque vers 1900.
325x557 mm.

(63)

(64)



66. lecomte paul

Paris 1842 - Id 1920

PAYSAGE

Huile sur toile, signé: «Paul Lecomte».
Son cadre en bois doré,
d’époque de la fin du 19ème siècle.
375x540 mm.

(66)

(65)

65. ABBéma louise

Etampes 1853 - Paris 1927

ÉTUDE DE FLEURS

Huile sur toile, signé: «Louise Abbéma».
Cadre en bois, d’époque vers 1900.
465x380 mm.



67. robert-fleury tony

Paris 1837 - Id 1911

PORTRAIT DE GENEVIÈVE LANTELME, EN 1906, ASSISE DE PROFIL

Huile sur toile, signé: «Tony Robert-Fleury».
Son beau cadre en bois doré, d’époque vers 1900.
410x335 mm.

Geneviève Lantelme (1883-1911) était une actrice de théâtre, icône de la mode et courtisane. Considérée par ses
contemporains comme l’une des plus belles femmes de la Belle Époque et ressemblant à l’actrice américaine Ethel Barrymore, 
elle commence sa vie en travaillant dans un bordel à Paris mais très vite elle trouve la protection chez des hommes puissants. 
Elle entame par la suite une carrière théâtrale et entre au Conservatoire de Paris... L’actrice Réjane lui présente son ami
Alfred Edwards, magnat des médias et dramaturge amateur qui devient son amant.
Lantelme a souvent été photographiée et publiée dans les journaux et magazines en Europe et aux États-Unis,
elle a collaboré avec Madeleine  Vionnet et Jeanne Paquin. Giovanni Boldini a fait d’elle un grand portrait. Marcel Proust la 
prend pour modèle... Elle décède accidentellement dans la nuit du 24 au 25 juillet 1911 en tombant du yacht d’Edwards.

Tony Robert-Fleury est un peintre de compositions historiques, portraits et scènes de genre. Il est l’élève de Paul Delaroche et 
de Léon Cogniet. Professeur en titre à l’Académie Julian , Président de la Fondation Taylor, Président de la Société des Artistes 
Français. Il forma un très grand nombre d’artistes.
Il travailla pour des décorations à l’Hôtel de Ville de Paris, pour le Palais du Luxembourg...

(67)



(68)

(69)

69. lhermitte léon

Mont-Saint-Père 1844 - Paris 1925

PAYSAGE

Pastel, signé: «L.Lhermitte».
Cadre en bois doré,
d’époque du 19ème siècle.
410x270 mm.

68. éCOLE française, vers 1900

ÉTUDE D’ENFANTS

Huile sur papier contrecollé sur carton.
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
250x340 mm.

70. lebourg albert

Montfort-sur-Risle 1849 - Rouen 1928

PAYSAGE

Aquarelle, signé: «a lebourg».
170x250 mm. (70)



71. wAud Alfred Rudolph, École Américaine

Londres 1828 - Marietta (Géorgie) 1891

BATEAU SUR LE MISSISSIPI, UN ORAGE AU LOIN

Huile sur carton monogrammé: «A.R.W».
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
278x370 mm.

Artiste peintre, illustrateur et photographe, Waud est connu pour les esquisses faites en tant que correspondant de guerre au 
cours de la guerre de Sécession, dont il connut toutes les batailles...

72. martin jacques

Villeurbanne 1844 - Lyon 1919

NATURE MORTE AUX POMMES

Huile sur toile, accidents,
signé: «J Martin».
410x590 mm.

(71)

(72)



(73)

74. LEMaire madeleine

Les Arcs 1845 - Paris 1928

UNE ÉLÉGANTE À L’OMBRELLE

Lavis gris réhaussé de gouache blanche,
signé: «Madeleine Lemaire».
630x470 mm.

(74)

75. BRISSAUD Pierre, Peintre et Illustrateur

Paris 1885 - Id 1964

«À LA SORTIE DU SPECTACLE»

Plume et gouache, signé et daté: 
«Pierre Brissaud, 1923».
193x176 mm.

73. MARCEL-CLéMENT Amédée Julien, Attribué à,
Né en 1873

UNE ÉLÉGANTE

Huile sur toile, rentoilée.
760x450 mm.

(75)



77. piet fernand

Paris 1869 - Id 1942

ÉLÉGANTE AU CHAPEAU

Crayon noir et aquarelle, signé du cachet:
«Piet atelier».
218x165 mm.

78. poulbot Francisque

Saint-Denis 1879 - Paris 1946

MILITAIRES

Encre et aquarelle, signé: «Poulbot» et annoté:
«Pilefer, venez voir de ma place l’allure que
vous avez!!».
410x340 mm.

76. millière maurice

Le Havre 1871 - Yport 1946

HOMME AU TURBAN

Crayon noir et aquarelle, signé et daté:
«M Millière, 1915».
Cadre en bois doré, d’époque du 19ème siècle.
140x140 mm.

(77)

(76)

(78)



79. Chabas paul

Nantes 1869 - Paris 1937

PAYSAGE

Plume et aquarelle, signé:
«Maurice Chabas».
300x470 mm.

(79)

80. dethomas Maxime

Garges 1867 - Paris 1929

UN COUPLE DEVANT UN BASSIN

Crayon noir.
493x350 mm.

(80)



81. léandre charles

Champsecret 1862 - Paris 1934

A. «CHEZ LE DENTISTE»

Crayon noir, aquarelle et gouache blanche,
signé et daté: «C Léandre 1917».
Son cadre en bois, d’époque du début
du 20ème siècle.
400x320 mm.

B. «SALUT À LA BEAUTÉ»

Plume, lavis d’encre et gouache blanche,
signé et daté: «C Léandre 1901».
468x395 mm.

(81B)

(81A)



(82)

(83)

83. ciry michel

Né à La Baule en 1919

ROTTERDAM

Aquarelle, signé, daté et situé:
«Michel Ciry, 1959, Rotterdam».
365x475 mm.

82. PONTOY Henri

Reims 1888 - Aix-en-Provence 1968

FENÊTRE SUR LA MOSQUÉE À MARRAKECH

Gouache, signé: «Pontoy».
455x370 mm.



84. laurencin marie

Paris 1883 - Id 1956

FEMMES AUX CHAPEAUX

Aquarelle, signé: «Marie Laurencin».
Son cadre et son montage, d’époque vers 1940.
Provenance: Ancienne collection privée, Paris. Notre aquarelle est répertoriée dans les archives
«Marie Laurencin» de Mr Daniel Marchesseau. (Document photographique l’attestant en date du
21 novembre 2013).
300x252 mm.

(84)



(85)

(86)

85. GUITRY Sacha

Saint-Pétersbourg 1885 - Paris 1957

PERSONNAGES DANS UNE CALÈCHE

Plume et aquarelle, signé:
«Sacha Guitry».
142x217 mm.

86. pascin jules

Vidin 1885 - Paris 1930

JEUNE FEMME ENFILANT SES BAS

Crayon noir, signé: «pascin».
210x170 mm.



88. chapelet roger, Peintre de la Marine

Versailles 1903 - Montpon-Ménestérol 1995

NAVIRES, VERS 1936

Gouache, signé: «Roger Chapelet» avec un envoi: «au Lieutenant de Vaisseau Cornuault en toute sympathie».
Voir: Jean Emile Cornuault (1906-1984).
205x335 mm.

87. galtier-boissière jean, Peintre, Romancier et Journaliste

Paris 1891 - Neuilly-sur-Seine 1966

LA FÊTE FORAINE

Gouache.
495x645 mm.

(87)

(88)
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